

Pedido de Esclarecimento nº 1/20204 EDITAL DE COMPETIÇÃO PÚBLICA SUREG/SP Nº 1/2024

Objeto: Venda de imóvel de propriedade da Companhia Nacional de Abastecimento (Conab), localizado em Moema, São Paulo/SP, conforme Edital.

Pedidos de esclarecimento:

- 1. Tem algum telefone que eu possa entrar em contato?
- 2. Podemos agendar uma visita pessoalmente?
- 3. O endereço é na Alameda Campinas, 433?

Resposta da Conab:

Acerca de suas solicitações, esclarecemos inicialmente que essas e outras informações importantes, como as condições de habilitação e apresentação da proposta, podem ser encontrada no Edital de Competição Pública Conab/Sureg/SP nº 1/2024, disponível para download em: https://www.conab.gov.br/licitacoes-e-contratos/licitacoes-e-atas-de-registro-de-precos/itemlist/category/333-licitacoes-e-atas-de-registro-de-preco-sp

Ainda assim, seque:

- Telefone (11) 3264-4833, tratar com Felipe ou Ricardo;
- O senhor pode solicitar uma visita, conforme condições estabelecidas no edital (Anexo B); e
- O imóvel está localizado na Av. Indianópolis, nº 189, Moema, São Paulo/SP. A sessão publica para abertura das propostas ocorrerá dia 13/8/2024, às 9h, no Auditório da Sede da Conab Sureg/SP. Endereço: Alameda Campinas, n.º 433, Térreo São Paulo/SP.

Outras informações importantes:

- Preço mínimo de venda: R\$ 3.859.000,00 (três milhões, oitocentos e cinquenta e nove mil reais), conforme item 4.2 do edital;
- A título de sinal e princípio de pagamento, exige-se a quantia a mínima correspondente a 10% (dez por cento) do valor proposto. O recolhimento deste valor deverá ser feito no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis, contados



do recebimento da comunicação escrita, expedida pela Conab, conforme item 5.1.1 e 5.2.1 do Edital.

- Além da proposta, deve-se apresentar, no dia da sessão pública, envelope comprovando as condições de habilitação listadas em edital, conforme TÍTULO VIII DA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS do edital.
- Constitui exigência para participar da licitação, o recolhimento da quantia correspondente a 5% (cinco por cento) do valor mínimo estipulado para o imóvel, a título de caução, conforme item 6 do edital.

São Paulo, 4 de julho de 2024

Comissão Temporária de Licitação